
OBSAH

a  76 Partička 
je občas trápení
Přestože vystudoval herectví, před 
televizní kamerou se objevuje jen jako 
režisér improvizační show Partička nebo 
jako porotce slovenských zábavných 
pořadů. Proč se Daniel Dangl vzdal 
divadla i dabingu?

► 56 Tsunami v laboratoři
Do fyziky se zamilovala, když navštívila 

vědecké „ocelové město“ s jaderným reaktorem. 
Dnes je docentka Jana Kalbáčová Vejpravová 

respektovanou vědkyní, která zkoumá 
magnetické nanočástice a experimentuje s nimi.

К čemu to bude lidstvu?

R  Potřetí zlatý Fulda
Letošní sezóna mu vyšla parádně. Automobilový 
jezdec Petr Fulín se mohl radovat z celkového 
prvenství v Evropském poháru cestovních 
vozů FIA a potvrdit pozici jednoho 
z nejlepších českých pilotů. Co vše mu 
dokáže napovědět technika 
z formule 1?

▼ 16 Síla zrozená v gulagu
Její románový debut Zulejka otevírá oči se stal literární 
senzací a ve světě už byl přeložen do 24 jazyků. 
Spisovatelka Guzel Jachina se inspirovala životním 
příběhem lidí, kteří prošli peklem zvaný gulag. Co život 
v nelidských podmínkách udělá s duší člověka?

шше

a 24 Návrat к prapůvodní medicíně
V africkém Jižním Súdánu, který byl už jeho pátou misí, se 
chirurg Tomáš Šebek musel vypořádat i s přesvědčením místních 
obyvatel, že „šaman to umí líp“. Co úspěšného lékaře stále žene 
do míst, kde se válčí a kde chybí základní lékařské vybavení?


